1

证券代码：300891                   公司简称：惠云钛业                   公告编号：2025-047

债券代码：123168                   债券简称：惠云转债

广东惠云钛业股份有限公司

关于收到政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

广东惠云钛业股份有限公司（以下简称“公司”） 于近日收到云浮市云安区

财政局国库支付中心发放的降低规上工业企业用电用气成本补贴第二批拨付款项

300 万元，截至本公告披露日，公司累计收到该项补贴收入合计 700 万元。前述的

政府补助为根据云浮市云安区人民政府办公室关于印发云安区府办〔2023〕4 号《云

安区（云浮新区）降低规上工业企业用电用气成本实施方案的通知》（以下简称“《通

知》”），公司符合《通知》中补贴对象和补贴标准。具体情况如下：

序

号

获得

补助

主体

提供

补助

主体

补助金

额（万

元）

补

助

类

型

获得补助原因 收款日期

补

助

形

式

补助依据

1

广东

惠云

钛业

股份

有限

公司

云浮

市云

安区

人民

政府

400

与

收

益

相

关

根据《通知》，符合条件

的对象为：

1、依法在云安区（云浮

新区）登记设立的规模以上

工业企业（以下简称“企

业”）。规模以上工业企业指

的是纳入云安区（云浮新区）

2023 年规模以上工业企业定

报统计的企业（含 2024 年 2

月前升规企业）。

2、2023 年 1 至 6 月的主

营业务收入实现同比（与

2022 年同期的主营业务收入

相比，下文“同比”均为此解

释）正增长的企业；2023 年全

年度的主营业务收入实现同

比正增长的企业。

2024年 12

月 26 日

现

金

云安区府办

〔 2023〕 4

号《云安区

（云浮新区）

降低规上工

业企业用电

用气成本实

施方案的通

知》 2 300
2025 年 6

月 30 日

合计 700  - - - -

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

公司系依照《通知》所规定的流程完成申请后，政府补助以分批的方式进行拨

付，最新一笔到账金额 300万元占公司最近一个会计年度经审计的净利润 67.86%，

本次政府补助与日常的生产经营活动相关，可持续性存在不确定性。

二、补助的类型及对公司的影响

（一）补助类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》规定，与收益相关的政府补助，是

指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司本次收到的政府补助系与收益相

关的政府补助，计入其他收益。

（二）补助对公司的影响

截至本公告披露日，公司收到政府补助合计 700 万元，其中第一期 400 万元已

于 2024 年 12 月 26 日到账，并已列入 2024 年度利润，对公司的财务状况将产生积

极影响，以上数据已经审计；第二期 300 万元已于 2025 年 6 月 30 日到账，2025 年

度利润总额影响额为 300 万元，以上数据未经审计，具体的会计处理及对公司相关

财务数据的影响以会计师事务所审计确认后的结果为准。余下资金按实施进度分期

拨付，具体拨付金额和时间由云浮市云安区人民政府统筹确定。

三、备查文件

《收款凭证》。

特此公告。

广东惠云钛业股份有限公司董事会

2025 年 7 月 1 日